
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 3 de fevereiro de 2015 Ano V - Edição nº 00255 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87995524E860F2D7507892A2D811A48B



terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato PP 03 e 04/2015

• Extratos de Contrato

• Primeiro Termo Aditivo de Contrato. Processo Administrativo n° 35/2014 – Pregão Presencial n° 35/2014.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87995524E860F2D7507892A2D811A48B



terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 03/2015 – Pregão 
Presencial n° 03/2015. Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos, para utilização nas 
Unidades Básicas de Saúde da Família, Centros Odontológicos e no Hospital Municipal, deste 
Município, durante o ano de 2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. 
Contratadas: 1) MED SERVICE HOSPITALAR LTDA-EPP (“MED SERVICE”), CNPJ nº. 
04.352.740/0001-48, pelo valor total de R$ 99.401,11 (noventa e nove mil quatrocentos e um 
reais e onze centavos), Contrato nº 05 P/2015; 2) BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - EPP  
(“BASE MEDICAL”), CNPJ nº. 07.580.167/0001-18, pelo valor total de R$ 81.800,00 
(oitenta e um mil e oitocentos reais), Contrato nº 06 P/2015; 3) MAIS SAÚDE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA-ME (“MAIS SAÚDE”), CNPJ nº. 17.406.286/0001-02, pelo valor 
total de R$ 124.961,15 (cento e vinte e quatro mil novecentos e sessenta e um reais e quinze 
centavos), Contrato nº 07 P/2015; 4) A VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE 
ELETROMEDICINA E MEDICAMENTOS LTDA - EPP (“A. VIVAS”), CNPJ nº. 
14.706.667/0001-19, pelo valor total de R$ 115.770,92 (cento e quinze mil setecentos e 
setenta reias e noventa e dois centavos), Contrato nº 08 P/2015; 5) USA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS CIENTÍFICOS E LABORATORIO LTDA-EPP (“USA”), CNPJ n° 
03.215.469/0001-36, pelo valor total de R$ 282.976,49 (duzentos e oitenta e dois mil 
novecentos e setenta e seis reais e quarenta e nove centavos), Contrato nº 09 P/2015; 6) 
OLIVEIRA & SANTOS LTDA - EPP (“CASA DO MÉDICO”), CNPJ nº 04.570.113/0001-
83, pelo valor total de R$ 176.163,41 (cento e setenta e seis mil cento e sessenta e três reais e 
quarenta e um centavos), Contrato nº 10 P/2015; e 7) CS MED PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA-ME  (“CS MED”), CNPJ nº. 
11.400.939/0001-60, pelo valor total de R$ 336.586,44 (trezentos e trinta e seis mil 
quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos), Contrato nº 11 P/2015. 
Assinatura: 22/01/2015. Vigência: 31/12/2015. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – 
Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE95E9107282DB0D9FFC408E51A89244

terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 04/2015 – Pregão 
Presencial n° 04/2015. Objeto: Aquisição parcelada de Medicamentos destinados à Farmácia 
Básica deste Município, durante o ano de 2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UIBAÍ. Contratada: MED SERVICE HOSPITALAR LTDA-EPP (“MED SERVICE”), 
CNPJ nº. 04.352.740/0001-48, pelo valor total de R$ 14.534,20 (quatorze mil quinhentos e 
trinta e quatro reais e vinte centavos), Contrato nº 12 P/2015. Assinatura: 22/01/2015. 
Vigência: 31/12/2015. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE95E9107282DB0D9FFC408E51A89244

terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 06/2015 – Pregão 
Presencial n° 06/2015. Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para utilização 
em todas as Secretarias deste Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UIBAÍ. Contratadas: 1) LISETE PEREIRA DA ROCHA-ME (“COMERCIAL FOME 
ZERO”), CNPJ nº. 06.178.849/0001-36, pelo valor total de R$ 208.972,20 (duzentos e oito 
mil novecentos e setenta e dois reais e vinte centavos), Contrato nº 13 P/2015; e 2) CLAUDIA 
CARVALHO LEVI-ME (“MAIS BARATO SUPERMERCADO”), CNPJ nº. 
00.464.981/0001-28, pelo valor total de R$ 218.445,10 (duzentos e dezoito mil quatrocentos e 
quarenta e cinco reais e dez centavos), Contrato nº 14 P/2015. Assinatura: 22/01/2015. 
Vigência: 31/12/2015. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4B749DE5CA57630DB4E737391C29A4

terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 07/2015 – Pregão 
Presencial n° 07/2015. Objeto: Aquisição parcelada de Materiais de Limpeza e Descartáveis, 
destinados a todas as Secretarias deste Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UIBAÍ. Contratadas: 1) MED SERVICE HOSPITALAR LTDA - EPP  (“MED 
SERVICE”), CNPJ nº 04.352.740/0001-48, pelo valor total de R$ 39.827,86 (trinta e nove mil 
oitocentos e vinte e sete reais e oitenta e seis centavos), Contrato nº 15 P/2015; 2) LISETE 
PEREIRA DA ROCHA-ME (“COMERCIAL FOME ZERO”), CNPJ nº. 06.178.849/0001-36, 
pelo valor total de R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais), Contrato nº 16 
P/2015; 3) H.L.M DE SOUZA-EPP (“JET LASER”), CNPJ nº 04.741.266/0001-46, pelo 
valor total de R$ 111.800,00 (cento e onze mil e oitocentos reais), Contato nº 17 P/2015; e 4) 
CLAUDIA CARVALHO LEVI-ME (“MAIS BARATO SUPERMERCADO”), CNPJ nº. 
00.464.981/0001-28, pelo valor total de R$ 30.737,85 (trinta mil setecentos e trinta e sete 
reais e oitenta e cinco centavos), Contrato nº 18 P/2015. Assinatura: 23/01/2015. Vigência: 
31/12/2015. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4B749DE5CA57630DB4E737391C29A4

terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 08/2015 – Pregão 
Presencial n° 08/2015. Objeto Contratação de empresa(s) especializada para 
fornecimento diário de Refeições Prontas, na sede deste Município e na cidade de Irecê 
(BA), para atender as necessidades das Secretarias deste Município. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: MONISE ALVES MACHADO 
01720757500 (“PURO SABOR”), pessoa jurídica de direito privado, situada na Rua 
Alto da Estrela, n° 141, Centro, Uibaí (BA), inscrita no CNPJ sob o nº. 
21.642.077/0001-35, pelo valor total de R$ 105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos 
reais), Contrato nº 19 P/2015. Assinatura: 23/01/2015. Vigência: 31/12/2015. THIAGO 
CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE4B749DE5CA57630DB4E737391C29A4

terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 3 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Primeiro Termo Aditivo de Contrato. Processo Administrativo n° 35/2014 – Pregão 

Presencial n° 35/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. 

Contratada: ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 

(“ALMEIDA E BRAGA MOVEIS ESCOLARES”), CNPJ nº. 05.698.862/0001-53, 

Contrato n° 74 P/2014. Objeto: Prorrogação do Contrato para aquisição de Aparelhos 

Condicionadores de Ar destinados à suprir necessidades das Secretarias Municipais. 

Assinatura: 29/12/2014. Prazo Aditado: 31/12/2014 a 31/03/2015.  

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87995524E860F2D7507892A2D811A48B


		2015-02-03T16:33:14-0300




